25/07/2024 Página 9 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4364

25/07/2024 Página 9 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4364

04.666.364/0001-66 . PUBLICAÇÃO ORIGINAL: Edição nº 4357, de
17 de Julho de 2024.

Parnamirim/RN, 25 de Julho de 2024.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICON° 010/2024

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna
público que a licitação na modalidade pregão eletrônico, tombada sob o
nº 010/2024/SESAD (comprasnet: 90002), cujo objeto é a Aquisição de
Insumos de Lavanderia Hospitalar para atender as necessidades do
Hospital Maternidade do Divino Amor – HMDM, agendada para o dia
29 de julho de 2024, está suspensa para manifestação do Departamento
interessado na contratação, após apresentação de pedido(s) de
impugnação e esclarecimentos por parte de licitante(s) interessada(s)
acerca de pontos específicos do Termo de Referência. Informações
poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 24 de julho de 2024

Ayleide Sahvedro T. e S. de Lima
Pregoeira/SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2024; PROCESSO Nº
26.841/2024; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA – CNPJ: 12.305.387/0001-73, OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada no Fornecimento de Insumos e Reagentes
necessários à realização de exames Laboratoriais em Análises Clínicas
(hematologia, imunologia, hormônios, bioquímica, urinálise,
gasometria, coagulação, marcadores cardíacos portáteis) para os quais
serão disponibilizados equipamentos automatizados e computadorizado
em SISTEMA DE COMODATO, para atender as necessidades do
Laboratório Central do Município de Parnamirim, Unidade de Pronto
Atendimento Maria Nazaré Silva dos Santos- UPA, Hospital e
Maternidade do Divino Amor-HMDA e Hospital Municipal Deputado
Márcio Marinho, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do
município de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$  446.535,20
(quatrocentos e quarenta e seis mil quinhentos e trinta e cinco reais e
vinte centavos); VIGÊNCIA: 24/07/2024 à 31/12/2024; RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE:
16000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21/06/93,
com permissivo do art. 191 da Lei 14.133/21.

Parnamirim/RN, 24 de Julho de 2024.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2024; PROCESSO Nº
26.223/2024; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / ZAFRA DISTRIB DE MEDIC E PROD HOSP LTDA –
CNPJ: 41.347.974/0001-23, OBJETO: Aquisição de Medicamentos
Injetáveis, para atender as necessidades das unidades Hospitalares
pertencentes ao município de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$
 362,50 (trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos);
VIGÊNCIA: 24/07/2024 à 31/12/2024; RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE:
15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21/06/93,
com permissivo do art. 191 da Lei 14.133/21.

Parnamirim/RN, 24 de Julho de 2024.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

OBJETO: Aquisição de Acessórios para Rede de Gases Medicinais
para atender as necessidades dos serviços de urgência e emergência da
Unidade de Pronto Atendimento Maria Nazaré Silva dos Santos – UPA,
Hospital Deputado Márcio Marinho e Hospital Maternidade do Divino
Amor – HMDA, órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde
de Parnamirim/RN, por meio de sistema de registro de preços.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das seguintes
empresas: Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 13 adjudicados para:
Asclépios Equipamentos Hospitalares Ltda (CNPJ nº
33.068.320/0001-32), totalizando R$ 184.282,70 (Cento e oitenta e
quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta centavos); e, Item
12 adjudicado para: Millenium Comércio Serviço Ltda (CNPJ Nº
13.008.903/0001-60), totalizando R$ 6.783,85 (Seis mil, setecentos e
oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos).

Parnamirim/RN, 24 de julho de 2024

George Paiva de Assunção
Pregoeiro/SESAD

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório N.º 6.382/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº
07/2024, do tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a aquisição
de Acessórios para Rede de Gases Medicinais para atender as
necessidades dos serviços de urgência e emergência da Unidade de
Pronto Atendimento Maria Nazaré Silva dos Santos – UPA, Hospital
Deputado Márcio Marinho e Hospital Maternidade do Divino Amor –
HMDA, órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN, por meio de sistema de registro de preços.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO o